

11 สิงหาคม 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2563
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แอร์โรว์ ซินดิเคท จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 โดยบริษัท มีกำไรสุทธิ 92.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.25 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.25 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิ 86.22 ล้านบาท เนื่องจาก

1. บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการลดลง 52.94 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 7.19 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากลูกค้ามีการชะลอคำสั่งซื้อ
2. กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการเพิ่มขึ้น 20.02 ล้านบาท หรืออัตรากำไรขั้นต้นต่อรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.03 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากหลายปัจจัย ได้แก่
 - ต้นทุนวัตถุดิบหลักในตลาดโลกปรับตัวลดลงในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2562 ถึงต้นปี 2563 โดยบริษัทมีนโยบายเพิ่มยอดขายเพื่อให้ผลผลิตสินค้าได้เต็มกำลังผลิต ควบคู่กับราคาขายสินค้าและบริการบางรายการ ให้เป็นไปตามราคาตลาด ควบคู่กับการรักษาอัตรากำไรขั้นต้นในระดับที่สามารถแข่งขันได้
 - ต้นทุนขายและบริการของบริษัททยอยลดลงเช่นกัน โดยบริษัทมีการควบคุมต้นทุนเพื่อให้เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด
3. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 0.14 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.60 จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากการขายเศษวัสดุ และการป้องกันอัตราแลกเปลี่ยนจากการอ่อนค่าของเงินบาท
4. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายลดลง 5.53 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 18.39 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากค่าขนส่งสินค้าซึ่งสอดคล้องตามยอดขาย รวมถึงการปรับลดลงของค่าน้ำมัน
5. ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 0.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.34 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัททยอยเพิ่มขึ้นจากหนี้สงสัยจะสูญ และการลดลงของค่าใช้จ่ายสำหรับการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์จากโครงการ ESOP-W2 และ ESOP-W3 ของบริษัท อย่างไรก็ตาม บริษัทยังมีการลงทุนในทรัพย์สินทำให้มีค่าเสื่อมราคาของทรัพย์สินเพิ่มขึ้น
6. ดอกเบี้ยจ่ายลดลง 0.29 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 6.86 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยกลุ่มบริษัทใช้สินเชื่อจากสถาบันการเงิน เพื่อซื้อวัตถุดิบ และการเข้าซื้อทรัพย์สิน อย่างไรก็ตาม บริษัทมีความแข็งแกร่งทางการเงิน และมีความสามารถในการชำระหนี้สินและดอกเบี้ยได้
7. ภาษีเงินได้นิติบุคคลเพิ่มขึ้น 18.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 142.78 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากกำไรของการดำเนินงานเพิ่มขึ้น และมีสินค้าบางกลุ่มมีการใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีจากการส่งเสริมการลงทุนครบแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายธานีรินทร์ ตันประวัตติ)

กรรมการผู้จัดการ